
Název sekce: Akademické veslování (KAV)  
 
Období: za rok 2024  
 
Předseda komise: Tomáš Macas 
 
Členové komise: Krejzová, Macas, Perglerová, Škvor, Vařeková  
 
Počet členů v roce 2024: cca 250   
   
 
Komise akademického veslování ČVS (dále jen KAV) je zároveň komisí České asociace 
univerzitního sportu (ČAUS). Setkání komise probíhaly individuálně, v případě potřeby 
probíhala komunikace on-line a prostřednictvím mailových zpráv. 
  

- Macas rozpočet, koordinace ČVS a ČAUS 
- Škvor reprezentace 
- Krejzová STK, bodování, prezentace 

 
- Vařeková ukončila činnost 

 
- Gwozdiak na starosti čerpání rozpočtu 
- Novotníková PR 

 
 
Závodní činnost: 

- Pohár Univerzit ve veslování na vodě 2024. Hlavní závody těchto soutěží jsou 
zároveň Akademickým mistrovstvím České republiky.   

- Pohár Univerzit v jízdě na veslařském trenažéru 2024/2025.  
 
Univerzitní pohár na vodě proběhl ve třech kolech dle Termínovky ČVS. První kolo 

proběhlo v Praze jako závod Univerzitní osmy Praha, druhé kolo proběhlo při Regatě 
Masters v Třeboni a třetím závodem byly Osmy Brno na řece Svratce ve standardním 
podzimním termínu.  

Regaty proběhly ve standartním modelu. Praha osmy, Třeboň malé disciplíny, Brno 
čtyřky. Praha PR prestižní závody, Třeboň závod v pro zkušené veslaře, Brno závod pro 
nováčky.  

Na trenažérech byla uspořádána tři kola poháru. 
I. kolo Hradec Králové Farmaceutická fakulta UK,   
II. kolo Praze ČVS, současně AMČR s MČR. 
III. kolo Brno Fakulta sportovních studií MU. 
Závodilo se v ustálených kategoriích: m, ž, mLv, žLv, m_fours-slide, ž_fours-slide, 

mix_fours-slide. 
 

 
Mezinárodní regaty: V roce 2024 nabylo veslování vypsáno jako Evropských univerzitních 
her. 
 
ČVS: Český veslařský svaz v roce 2024 významně podpořil projekt akademického veslování.  
  
ČAUS:  Česká asociace univerzitního sportu podpořila Univerzitní osmy Praha a AMČR 
Třeboň. 
 
VICTORIA (dříve VSC): UNIS skončil ve starém modelu. UNIS pokračuje ve formátu, 
podpora univerzit nikoliv studentů.  



 
Univerzity: Nejvýznamnější podpora od UK Praha a MU Brno. Veslařských regat se v roce 
2024 aktivně zúčastnilo 14 univerzit na trenažérech, 13. univerzit na vodě.  

Za součinnost metodické komise ČVS probíhá reforma vzdělávání trenérů na FTVS. 
Výuka bude probíhat dle dohody s ČVS.  
 
Univerzitní veslařské kluby: Stávající veslařské oddíly jsou v různých formách při UJEP, 
VŠB a TU Ostrava, VUT Brno, UNI Pardubice, UTB Zlín, MENDELU Brno.  

VK Olomouc bohužel nespatřuje nevidí smysl v univerzitním veslování a roce 2024 
bude činnost veslařů VSK UPOL pozastavena. 
 
Univerzitní veslařské centrum Brno: Na Lodních sportech, snaha o propojení MU Brno. 
 
Evidence akademiků: Akademici jsou evidováni v systému sportis.cz a na regaty se 
přihlašují pod hlavičkou univerzity. Adresář akademiků je pravidelně aktualizován. Aktualizaci 
zajišťují kapitáni univerzit za součinnosti STK ČVS. 
 
Akademická komise: V roce 2024 fungovali individuálně. Vyzdvihnul bych Pavlu Krejzovou 
za bodování, účast na všech závodech, perfektní přístup. Petr Škvor dobrá spolupráce. 
Blanka Vařeková ukončila práci v komisi k 31.12.2024. 
Domluvil jsem se s Romanem Gwozdiakem. Chci mluvit s Radkou Novotníkovou na PR. 
 
Doporučení: KAV doporučuje ČVS: 
- Program pro studenty veslaře jako náhradu projektu UNIS. 
- Program pro veslařské kluby tak, aby byly kluby motivovány vycházet studentům vstříc.  
- Vyspecifikovat cílové skupiny akademické reprezentace a určit zdroj objem financování 

akademické reprezentace včetně zástupce ČVS pro jednání s ČAUS. 
- Prosadit veslování mezi univerzitní ligy ČAUS. 
- Přidělit agendu akademického veslování jednomu z místopředsedů.  
 
Cíle pro další období: 
- Udržení a odladění modelu Univerzitní veslařské ligy na vodě a na trenažeru a 

prosazení soutěže mezi univerzitní ligy ČAUS. 
- Vydefinování preferencí akademické reprezentace a nastavení kritérií. 
- Prohloubení spolupráce s metodickou komisí ČVS na vzdělávání trenérů. 
- Rozvoj lodního parku pro univerzitní veslování ČVS. 

  
V Praze 5. 3. 2025 
 

                                                                                            Mgr. Tomáš Macas, Ph.D. 
Akademické veslování  

ČVS_ČAUS  


